
Администрация Коростинского сельского поселения
 Котовского муниципального района  Волгоградской области

________________________________________________________________________

от «29»  октября  2019 г.                                                                                 № 69

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  Коростинского
сельского  поселения  №  41  от
24.06.2019г  «Об  утверждении  адми-
нистративного  регламента  предо-
ставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешения на использова-
ние  земель  или  земельного  участка,
находящихся  в  муниципальной  соб-
ственности Коростинского  сельского
поселения,  расположенных  на  тер-
ритории Коростинского сельского по-
селения»

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Рос-
сийской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства  Российской  Федерации  
от 26.04.2019 № 516 «Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустар-
ников, произрастающих на земельных участках из состава земель промыш-
ленности,  энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,  телевидения,
информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель
обороны, безопасности и земель иного специального назначения, и о вне-
сении изменений в Правила выдачи разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности» и Уставом Коростинского сельского поселения, адми-
нистрация Коростинского сельского поселения постановляет :

1.  Внести в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земель-
ного  участка,  находящихся  в  муниципальной  собственности  Коро-
стинского  сельского  поселения,  расположенных  на  территории  Коро-
стинского  сельского  поселения»,  утвержденный  постановлением  адми-
нистрации Коростинского сельского поселения № 41 от 24.06.2019г (далее
– Административный регламент), следующие изменения:

1.1.  Подпункт  1  пункта  2.6.1  Административного  регламента



дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
          «з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев,
кустарников,  расположенных  в  границах  земельного  участка,  части
земельного  участка  или  земель  из  состава  земель  промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель  для  обеспечения  космической  деятельности,  земель  обороны,
безопасности  и  земель  иного  специального  назначения,  в  отношении
которых подано заявление, - в случае такой необходимости.»;

1.2.  Пункт  3.3.4  Административного  регламента  дополнить
подпунктом 3 следующего содержания:
          «3)  согласование осуществления рубок деревьев,  кустарников,
расположенных в границах земельного участка, части земельного участка
или земель из  состава  земель промышленности,  энергетики,  транспорта,
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения, в отношении которых выдается разрешение, за
исключением случаев,  если запрет  на  рубку и  (или)  ограничение  рубки
установлены  в  соответствии  с  федеральными  законами  и  законами
Волгоградской  области  (при  условии  представления  заявителем
информации,  указанной  в  подпункте  "з"  пункта  2.6.1  настоящего
административного регламента).».

2.  В  соответствии  со  статьей  5  Закона  Волгоградской  области  от
26.12.2008  №1816-ОД  «О  порядке  организации  и  ведения  регистра
муниципальных  правовых  актов  Волгоградской  области»,  направить
копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30
дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и
размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
https:kotovo.volganet.ru в разделе «Поселения».

 

Глава Коростинского 
сельского поселения                                                               С.М. Павловский

2

consultantplus://offline/ref=4BF06E0B6C754BFE145717FAC800740C449D6ECA791110F5BE2211A2958EA5E47BE1D92A24958697350DA9EA1C23550A4B5329a9s9M

	О внесении изменений в постановление администрации Коростинского сельского поселения № 41 от 24.06.2019г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Коростинского сельского поселения, расположенных на территории Коростинского сельского поселения»

